

هشدار هواشناسی کشاورزی-سطح نارنجی شماره 1 استان تهران

توصیف سامانه اول: فعالیت سامانه بارشی

زمان شروع: بعدازظهر چهارشنبه 1403/01/22

زمان پایان: جمعه 1403/01/24

نوع مخاطره: بارش باران، رعد و برق، در ارتفاعات بالادست گاهی بارش برف و کولاک برف.

منطقه اثر:

چهارشنبه 1403/01/22: استان تهران، به ویژه نیمه غربی و شمالی

پنج شنبه 1403/01/23: استان تهران، به ویژه نیمه شمالی

جمعه 1403/01/24: نیمه شمالی استان تهران، به ویژه ارتفاعات

اثر مخاطره: سیلابی شدن مسیل ها و بالا آمدن سطح آب رودخانه ها، گاهی مه و محدودیت دید به ویژه در گردنه های کوهستانی، امکان لغزش سنگ از ارتفاعات و ریزش بهمن در ارتفاعات بالادست، احتمال رخداد صاعقه و در نقاط مستعد بارش تگرگ، وزش باد شدید موقتی.

توصیه: 1- اعلام هشدار به بهره برداران و پیمانکاران عرصه منابع طبیعی و آبخیز داری جهت جلوگیری از احتمال بارش باران، گاهی وزش تندباد موقت با احتمال رعدوبرق. 2- کارگیری پوشش مناسب روی کندوهای زنبورعسل نظیر برزنت های روغن اندودشده جهت محافظت در مقابل بارش باران. 3- خودداری از تردد عشایر و چرای دام در ارتفاعات با توجه به احتمال بارش باران و وقوع صاعقه. 4- لایروبی کانال ها و زهکش های مزارع و باغات به منظور خروج آبهای سطحی ناشی از باران. 5- کنترل و تمیز کردن دریچه های ورودی و خروجی آب استخرها با توجه به خزان برگ و ریزش آنها در استخر و بارش. 6- آماده سازی و راه اندازی سامانه های ضد تگرگ و سایر تجهیزات، مانند استفاده از توری بر روی باغات، استخر پرورش آبزیان و گلخانه ها جهت کاهش خسارت های احتمالی.

توصیف سامانه دوم: وزش باد شدید

زمان شروع: عصر سه شنبه 1403/01/21

زمان پایان: صبح شنبه 1403/01/25

نوع مخاطره: وزش باد شدید، در بعضی ساعات وزش باد خیلی شدید(به ویژه پنجشنبه)، در مناطق مستعد احتمال خیزش گردوخاک.

منطقه اثر:

سه شنبه 1403/01/21: نیمه جنوبی استان تهران،

چهارشنبه 1403/01/22: استان تهران، به ویژه نیمه غربی و مناطق جنوبی

پنج شنبه 1403/01/23: استان تهران، به ویژه نیمه جنوبی و غربی

جمعه 1403/01/24: نیمه جنوبی و غربی استان تهران

اثر مخاطره: امکان سقوط اجسام از ارتفاع و خسارت به سازه های موقت مانند داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی، خطر شکستن درختان کهنسال و نهالها، در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک و گاهی کاهش کیفیت هوا و کاهش شعاع دید.

توصیه: 1- اطمینان از استحکام سازه ها، سالم بودن پوشش های پلاستیکی و بسته بودن درب و پنجره های گلخانه ها با توجه به وزش باد شدید. 2- استحکام نهال های تازه کشت شده با نصب قیم جهت مقاومت در برابر وزش باد شدید. 3- تهیه و کنترل دما در سالن های مرغداری در شرایط باد شدید. 4- عدم آبیاری جهت جلوگیری از سست شدن ریشه گیاهان به دلیل باد شدید.

توصیف سامانه سوم: کاهش محسوس دمای هوا

زمان شروع: پنج شنبه 1403/01/23

زمان پایان: شنبه 1403/01/25

نوع مخاطره: نیمه شمالی استان: کاهش محسوس دما (بطور میانگین 8 تا 12 درجه سلسیوس)

نیمه جنوبی استان: کاهش محسوس (بطور میانگین 6 تا 10 درجه سلسیوس)

منطقه اثر: همه مناطق استان تهران

اثر مخاطره: یخ زدگی شبانه سطح زمین در ارتفاعات، وزش سوز باد در ارتفاعات بالادست، یخ زدگی شبانه بعضی مسیرهای کوهستانی، افزایش مصرف حامل های انرژی، ماندگاری توده هوای سرد تا دوشنبه در ارتفاعات استان.

توصیه: 1- محافظت از تاسیسات کشاورزی از جمله گلخانه ها، انبارها و... با توجه کاهش دما.

2 - کوچک کردن دریچه پرواز جهت جلوگیری از ورود هوای سرد و عوامل بیماری زا و آفات به کندوها.

3 - ایجاد پوشش بر روی نهال های جوان و آسیب پذیر با عایق مناسب و محافظت به هنگام از آنها.

4 - تخلیه آب سیستم های آبیاری تحت فشار و سم پاش ها جهت جلوگیری از یخ زدگی در مناطق مرتفع.

5 - اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم جهت مقابله و جلوگیری از خسارت سرمازدگی در مزارع و باغات.